
第10回 日本生命病院
地域連携看護セミナー

早春の候、皆様におかれましては益々のご活躍のこととお慶び申し上げます。

このたび、地域連携看護セミナーを下記のとおり開催いたします。

ご多忙の事とは存じますが、ご出席下さいますようお願い致します。

セミナーの内容

創傷治癒遅延状態にある患者は、疼痛による身体的苦痛をはじめ、
治療の長期化による社会的役割遂行の困難、処置に要する時間の浪費
や材料などの経済的負担など様々な苦痛を抱えます。そのため創傷を
早期に治癒させることは、患者のQOL向上と原疾患（癌など）の治療
中断しないためにとても重要です。

今回は“治りにくい創傷を治る創傷へ変化させるアプローチ”を
テーマに、創の状態に合わせた治療（処置）を的確に、タイムリーに
行う特定行為をとりいれた創傷管理についてセミナーを企画しました。

ご入力いただいた個人情報は、当セミナーのご出席者の確認及び連絡目的にのみ使用し、その他の第三者に
提供することはありません。保管には適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。

誠にお手数ですが、参加ご希望の方は下記のメールもしくはQRコード（メールアド

レスにリンクしてます）よりお申し込み下さい。お申し込みの際には・・

①お名前（同じ施設から複数ご参加の場合は、参加される方全てのお名前と

職種をお願いいたします。）②施設名 ③連絡先（電話番号）④職種 ⑤参加人

数を３月10日（木曜日）までにお知らせ下さい。3月10日（夕方）にIDと

パスワードをメールでお知らせいたします。

お問い合わせ：公益財団法人日本生命済生会 日本生命病院看護部

TEL 06-644-33-446（代表）看護部 木下（12階病棟）

住所 〒550-0006 大阪市西区江之子島2-1-54

Email : nintei.kango@k.nissay-hp.or.jp (看護部管理部）

お申し込みQRコード

治りにくい創傷（慢性創傷）への局所アプローチ
～創傷領域における特定行為の実際～

田中 敬子 皮膚・排泄ケア認定看護師・特定行為研修修了者

日時 2022年3月11日（金）17：30～18：30

場所 webexによるオンライン開催


	第10回　日本生命病院�地域連携看護セミナー

